

Obiectivul: Stadionul oraşenesc

Obiectul: Reparații curente la clădirea administrativă

Devizul: Lucrari de reparatie (MODIFICAT)

Deviz local Nr. 12.1.2

Intocmit in preturi curente 2020-01-14

Valoarea de deviz 196 566,57 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea de var	m2	25,0000	11,5654	289,14
					11,5654	289,14
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	25,0000	5,2771	131,93
					1,5771	39,43
3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului	m2	25,0000	102,6884	2 567,21
					34,1705	854,26
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,0000	33,3558	833,89
					28,9135	722,84
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	25,0000	5,6075	140,19
					1,5771	39,43
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,0000	51,2315	1 280,79
					36,2733	906,83
7	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi.	m2	17,2500	76,4577	1 318,90
					58,3527	1 006,58
8	RpCP36C1	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa, pentru inaltimi peste 35 m (Замена стеклянных перегородок из пластмассовых профилей, из жестких панелей и дверных полотен, для высот более 35 м).	m2	13,2200	1 133,5740	14 985,85
					77,2779	1 021,61
9	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp.	m2	4,5400	1 508,2218	6 847,33
					62,0326	281,63
10	RpCP34F1	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, in doua canate, cu suprafata peste 15 mp, pentru inaltimi peste 35 m (Замена пластмассовых дверей, включая принадлежности и скобяные изделия, установленные в кладке, бетоне, заменителях или на контрраме, с двумя створками, площадью более 15 м2, для высот более 35 м).	m2	5,7000	1 489,7286	8 491,45
					36,2733	206,76
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	17,2500	16,9210	291,89
					15,7710	272,05
12	RpCK31A2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale) (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью более 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом, при полной переделке полов).	m2	17,2500	120,3000	2 075,18
					42,0560	725,47
13	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	17,2500	59,7680	1 031,00
					31,5420	544,10
14	RpCK24A2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cm/buc, orice format si culoare, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori.	m2	17,2500	413,3750	7 130,72
					173,4810	2 992,55
15	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct	m	24,0000	27,4614	659,07

		pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.			24,1822	580,37
16	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoaane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m	24,0000	21,1163	506,79
					12,0911	290,19
17	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	3,0000	233,6396	700,92
					14,7196	44,16
18	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	79,5716	159,14
					19,9766	39,95
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	81,8617	163,72
					16,2967	32,59
20	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea de var	m2	20,5800	11,5654	238,02
					11,5654	238,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	20,5800	5,2771	108,60
					1,5771	32,46
22	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului	m2	20,5800	102,6884	2 113,33
					34,1705	703,23
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,5800	33,3558	1 520,36
					28,9135	1 317,88
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	45,5800	5,6075	255,59
					1,5771	71,88
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,5800	51,2315	2 335,13
					36,2733	1 653,34
26	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea până la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	36,5000	204,4950	7 464,07
					100,4087	3 664,92
27	RpCP36C1	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa, pentru inaltimi peste 35 m (Замена стеклянных перегородок из пластмассовых профилей, из жестких панелей и дверных полотен, для высот более 35 м).	m2	5,2500	1 198,1740	6 290,41
					77,2779	405,71
28	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонки и т.д.).	m2	25,0000	12,2854	307,14
					11,5654	289,14
29	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase (Замена деревянных плинтусов стен шириной 15 см и толщиной 2 см, выполненных из хвойных пород).	m	20,0000	33,1191	662,38
					33,1191	662,38
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	25,0000	115,3600	2 884,00
					47,3130	1 182,83
31	RpCK24A2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori.	m2	25,0000	400,7920	10 019,80
					173,4810	4 337,03
32	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	4,0000	34,0264	136,11
					11,5654	46,26
33	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm.	m	4,0000	149,3520	597,41
					84,1120	336,45
34	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	1,0000	77,6350	77,64
					15,7710	15,77
35	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	4,0000	13,8282	55,31
					13,6682	54,67
36	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	1,0000	763,2540	763,25

		plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			115,6540	115,65
37	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4".	buc	2,0000	74,2448	148,49
					33,6448	67,29
38	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1".	buc	2,0000	35,7094	71,42
					11,5654	23,13
39	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	763,1400	763,14
					105,1400	105,14
40	RpIB02B	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu abur de joasa presiune.	m2	1,0000	1 050,8655	1 050,87
					76,2265	76,23
41	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m	24,0000	31,8525	764,46
					24,1822	580,37
42	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m	24,0000	21,1163	506,79
					12,0911	290,19
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	3,0000	233,6396	700,92
					14,7196	44,16
44	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	79,5716	159,14
					19,9766	39,95
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	81,8617	163,72
					16,2967	32,59
46	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea de var	m2	51,0000	11,5654	589,84
					11,5654	589,84
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	51,0000	5,2771	269,13
					1,5771	80,43
48	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului	m2	51,0000	102,6884	5 237,11
					34,1705	1 742,70
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,0000	33,3558	1 701,14
					28,9135	1 474,59
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	51,0000	5,6075	285,98
					1,5771	80,43
51	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,0000	51,2315	2 612,81
					36,2733	1 849,94
52	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi.	m2	30,6200	76,4577	2 341,13
					58,3527	1 786,76
53	RpCG05B	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm.	m3	0,7600	1 126,2593	855,96
					300,1747	228,13
54	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	2,0000	82,4240	164,85
					68,8667	137,73
55	RpCJ09B1	Reparatii de tencuieli interioare in calcio-vecchio, de 2,5 cm grosime, la pereti avind fata lucrata dupa modelul existent, executate nepatinat, din mozaic granulat din piatra de calcar, cu mortar de var-ipsos, marca 4-T (100 kg ipsos la mc mortar), pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	2,0000	101,7246	203,45
					77,8036	155,61
56	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase.	m	24,0000	53,7860	1 290,86
					33,1191	794,86
57	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.).	m2	30,6200	12,2854	376,18
					11,5654	354,13
58	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	30,6200	110,8600	3 394,53
					47,3130	1 448,72

59	RpCK24A2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori.	m2	30,6200	410,3145	12 563,83
					173,4810	5 311,99
60	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru (Окраска потолков, стеновых панелей и свесов кровли из дерева, ДВП или ДСП масляными или алкидными красками, двумя слоями краски, площадью до 20 м2 на месте работы).	m2	30,6200	44,6134	1 366,06
					32,5934	998,01
61	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm.	m	4,0000	109,0390	436,16
					84,1120	336,45
62	RpIB02B	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu abur de joasa presiune.	m2	2,0000	643,5935	1 287,19
					76,2265	152,45
63	RpSA24A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	26,0000	58,5887	1 523,31
					11,0397	287,03
64	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m	50,0000	27,4614	1 373,07
					24,1822	1 209,11
65	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m	50,0000	21,1163	1 055,82
					12,0911	604,56
66	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	6,0000	233,6396	1 401,84
					14,7196	88,32
67	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	79,5716	159,14
					19,9766	39,95
68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	81,8617	163,72
					16,2967	32,59
69	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м).	m2	0,8800	82,0380	72,19
					59,9298	52,74
70	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для фундаментов и ростверков).	kg	15,0000	14,9194	223,79
					2,4794	37,19
71	RpCD02B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков).	kg	60,0000	17,0583	1 023,50
					4,4533	267,20
72	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).	m3	0,8000	856,9827	685,59
					312,7915	250,23
73	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de	m3	0,8000	1 045,9691	836,78

	scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономесителе на стройплощадке)		419,5086	335,61
--	--	--	----------	--------

Total manopera (ore)	912,7370
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		133 257,53
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	10 800,87
Total		144 058,41
Cheltuieli de transport	4,0000%	3 195,71
Total		147 254,11
Cheltuieli de regie	8,0000%	11 780,33
Total		159 034,44
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 771,03

Total General fara TVA	163 805,48
TVA (20%)	32 761,10
TOTAL GENERAL	196 566,57
Inclusiv salariul	48 003,89

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;